
Dz.U./S S154
11/08/2023
486632-2023-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486632-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Gliwice: Usługi sprzątania oraz usługi sanitarne na 
obszarach miejskich lub wiejskich oraz usługi powiązane

2023/S 154-486632

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 6312578261
Adres pocztowy: ul. Bojkowska 37P
Miejscowość: Gliwice
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Kod pocztowy: 44-100
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Joanna Nowicka
E-mail: do@ssm.silesia.pl 
Tel.:  +48 324419000
Adresy internetowe:
Główny adres: www.ssm.silesia.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/ssm_silesia

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/799595
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE TELEKOMUNIKACJI PRZEWODOWEJ

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie usług utrzymania czystości z okresie lato/zima na terenach zewnętrznych obiektu Gliwice Centrum 
Przesiadkowe
Numer referencyjny: SSM/11/PP/2023

II.1.2) Główny kod CPV
90600000 Usługi sprzątania oraz usługi sanitarne na obszarach miejskich lub wiejskich oraz usługi powiązane

II.1.3) Rodzaj zamówienia

11/08/2023 S154
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:do@ssm.silesia.pl
www.ssm.silesia.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/ssm_silesia
https://platformazakupowa.pl/transakcja/799595


Dz.U./S S154
11/08/2023
486632-2023-PL

2 / 5

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na rzecz Zamawiającego usług utrzymania czystości (sprzątania) 
na obszarach zewnętrznych obiektu Gliwice Centrum Przesiadkowe w Gliwicach (zwane dalej GCP) oraz usług 
odśnieżania w okresie zimowym. Okres realizacji zamówienia to 12 miesięcy od daty zawarcia umowy jednak 
nie wcześniej niż od 01.01.2024 r.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 269 121.01 EUR

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90610000 Usługi sprzątania i zamiatania ulic
90620000 Usługi odśnieżania
90630000 Usługi usuwania oblodzeń
90690000 Usługi usuwania graffiti
90914000 Usługi sprzątania parkingów
90918000 Usługi czyszczenia pojemników na odpadki
90500000 Usługi związane z odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gliwice Centrum Przesiadkowe w Gliwicach

II.2.4) Opis zamówienia:
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz częstotliwość wykonywania poszczególnych czynności zawiera 
załącznik nr 3 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający przewiduje udzielenie zamówienia w uwzględnieniem prawa opcji oraz wznowień.
Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia łącznie z 
opcją oraz wznowieniami – art. 31 ust. 2 ustawy Pzp. Zamówienia w ramach prawa opcji dotyczy dodatkowych 
czynności które zależne będą od potrzeb Zamawiającego (uwarunkowane m.in. warunkami atmosferycznymi 

11/08/2023 S154
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S154
11/08/2023
486632-2023-PL

3 / 5

jak i dodatkowym zapotrzebowaniem na usługi sprzątania w tym usuwania obrazów graffiti - wynikających z 
bieżącego eksploatowania terenu GCP).Zamawiający może
z prawa opcji skorzystać lub skorzystać w części. Zamówienie realizowane w ramach opcji jest jednostronnym 
uprawnieniem Zamawiającego. Nie skorzystanie przez Zamawiającego z prawa opcji nie rodzi po stronie 
Wykonawcy żadnych roszczeń
w stosunku do Zamawiającego. Zamówienie objęte opcją Wykonawca będzie zobowiązany wykonać po 
uprzednim otrzymaniu zawiadomienia od Zamawiającego, że zamierza z prawa opcji skorzystać. Terminy 
wykonywania usług objętych opcją są takie same jak terminy wykonania zamówienia podstawowego. Zasady 
dotyczące realizacji zamówienia objętego prawem opcji będą takie same jak te, które obowiązują przy realizacji 
zamówienia podstawowego. Zamawiający zastrzega również, że ceny jednostkowe objęte prawem opcji będą 
identyczne, jak w zamówieniu podstawowym.
Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji (OPCJA – prace wykonywane jedynie na 
wezwanie Zamawiającego i płatne po jego rzeczywistym wykonaniu) w zakresie nie większym niż:
1. W przypadku powstania na jakiejkolwiek powierzchni (w wyniku wandalizmu) napisów lub obrazów graffiti 
(m2), Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego ich usunięcia, lecz nie później niż do 2 dni po ich 
zgłoszeniu – max. do 100 m2
w ramach umowy.
2. Prace wykonywane do 5 wezwań do wykonania poniższych czynności) obejmują:
- mycie stojaków rowerowych, stacji rowerowych, urządzeń SDIP, słupków antyterrorystycznych, stacji napraw 
rowerów;
- mycie środkiem czyszczącym o odpowiednim zastosowaniu oraz wytarcie na sucho drzwi boksów
i wiat rowerowych, ŚKUP, tablic multimedialnych, obudowy słupów peronów z blachy na całej wysokości (przy 
użyciu zwyżki);
- mycie odpowiednim środkiem i przetarcie na sucho na zewnątrz i wewnątrz szklanych ścian wiat
i boksów dla rowerów oraz poliwęglanowych dachów tych wiat i boksów.
W okresie zimowym:
- Akcja Zima – 18 dób
- Przejazdy jednorazowe – 23 przejazdów
Szczegółowy opis korzystania z prawa opcji Zamawiający umieścił w Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ), załączniku nr 3 do SWZ - Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) oraz załączniku nr 4 do SWZ - 
Projektowanych postanowieniach umownych.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie określa warunku w powyższym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

11/08/2023 S154
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S154
11/08/2023
486632-2023-PL

4 / 5

O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy którzy:
• wykażą, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest 
krótszy - w tym okresie wykonali należycie:
- 1 zamówienie w zakresie usług sprzątania/utrzymania czystości terenów zewnętrznych o łącznej wartości 
minimum 300 000,00 zł brutto (doświadczenie polegające na świadczeniu usług sprzątania terenów 
zewnętrznych) oraz
- 1 zamówienie w zakresie usług odśnieżania terenów zewnętrznych (w tym dróg, ulic, parkingów, placów, 
rynków itp.) o łącznej wartości minimum 300 000,00 zł brutto (doświadczenie związane z odśnieżaniem terenów 
zewnętrznych);
• dysponują odpowiednią ilością osób zdolnych do wykonania zamówienia, w tym 1 osobą pełniącą nadzór nad 
wykonywanymi pracami (koordynator prac).

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zawiera załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 13/09/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 11/12/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 13/09/2023
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
https://platformazakupowa.pl/transakcja/799595

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

11/08/2023 S154
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://platformazakupowa.pl/transakcja/799595


Dz.U./S S154
11/08/2023
486632-2023-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl.

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy lub innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy przysługują środki ochrony
prawnej opisane w art. 505 i nast. ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
08/08/2023

11/08/2023 S154
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl

